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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

1,704,747.82 78.36%B Impartición de Justicia

1,704,747.82 78.36%

D Laboral

1,704,747.82 78.36%

L Gobierno

1,704,747.82 78.36%

00 Programa Normal de Operación

1,704,747.82 78.36%

409 Impartir justicia

1,704,747.82 78.36%

A001 Impartición de justicia y tranquilidad 
laboral a través del cumplimiento y 
aplicación de las leyes.                                                                                                                                                       

Entrada de demandas y 
emplazamientos a huelga.

Demanda 5,700.00 3,600.00 2,100.00 0.00 0.0013,600.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00

Celebrar aduencias. Audiencia 8,746.00 5,900.00 2,846.00 0.00 0.0021,920.00 5,480.00 5,480.00 5,480.00 5,480.00

Realizar notificaciones. Notificación 9,769.00 5,869.00 3,900.00 0.00 0.0022,500.00 5,625.00 5,625.00 5,625.00 5,625.00

Realizar las promociones acordadas. Acuerdos 8,000.00 4,200.00 3,800.00 0.00 0.0016,230.00 4,058.00 4,058.00 4,057.00 4,057.00

Emitir laudos. Dictamen 4,630.00 2,900.00 1,730.00 0.00 0.0010,740.00 2,685.00 2,685.00 2,685.00 2,685.00

Conciliar huelgas. Conciliación 54.00 44.00 10.00 0.00 0.00190.00 48.00 48.00 47.00 47.00

Registrar contratos colectivos, 
individuales y de asociaciones 
sindicales.

Registro 1,639.00 849.00 790.00 0.00 0.003,500.00 875.00 875.00 875.00 875.00

Realizar convenios. Convenio 9,400.00 5,000.00 4,400.00 0.00 0.0018,800.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00 4,700.00

Rendir informes de amparo. Informe 7,500.00 3,750.00 3,750.00 0.00 0.0013,700.00 3,425.00 3,425.00 3,425.00 3,425.00

Realizar inspecciones a centros de 
trabajo.

Inspección 1,725.00 1,045.00 680.00 0.00 0.003,800.00 950.00 950.00 950.00 950.00

217,543,189.32 91.89%E Gobierno

64,953,085.48 95.98%

A Dirección Estratégica
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PRESUPUESTO
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CANT.
TOTAL
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%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

64,953,085.48 95.98%

L Gobierno

64,953,085.48 95.98%

00 Programa Normal de Operación

907,310.40 92.32%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

907,310.40 92.32%

A001 Integración y seguimiento del 
presupuesto de egresos y difusión 
de manuales administrativos.                                                                                                                                                              

Realizar la calendarización de las 
asesorías para la actualización de 
los manuales administrativos.

Plan 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar asesorías para la 
integración del análisis funcional, 
carátulas de anteproyecto y 
manuales.

Asesoría 458.00 133.00 193.00 132.00 0.00528.00 135.00 195.00 133.00 65.00

Capturar la información que integra 
el análisis funcional, carátulas de 
anteproyecto y manuales 
administrativos.

Captura 262.00 65.00 64.00 133.00 0.00336.00 71.00 67.00 133.00 65.00

Gestionar la validación de los 
manuales administrativos 
actualizados.

Gestoría 5.00 2.00 1.00 2.00 0.004.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Realizar la difusión de los manuales 
administrativos actualizados y 
validados.

Difusión 3.00 0.00 2.00 1.00 0.004.00 2.00 2.00 0.00 0.00

Validar la información para integrar 
el análisis funcional y las carátulas 
de anteproyecto.

Validación 258.00 63.00 63.00 132.00 0.00328.00 65.00 65.00 133.00 65.00

5,602,553.96 94.72%

407 Representar al Gobierno Estatal en 
materia jurídica
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

5,602,553.96 94.72%

A001 Asistencia técnica jurídica de las 
dependencias del Gobierno del 
Estado.                                                                                                                                                                                  

Informes previos y justificados ante 
autoridades y liberación del derecho 
de vía.

Informe 429.00 241.00 93.00 95.00 0.00380.00 90.00 100.00 100.00 90.00

Realizar reuniones de trabajo con 
dependencias y particulares.

Reunión 42.00 9.00 19.00 14.00 0.00300.00 70.00 80.00 80.00 70.00

Integrar expedientes de derechos 
humanos y terrenos afectados.

Expediente 93.00 16.00 65.00 12.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Legalizar y trámitar documentos 
públicos.

Trámite 1,023.00 527.00 212.00 284.00 0.001,200.00 350.00 300.00 300.00 250.00

Realizar la notificación y proyección 
de diversos juicios.

Juicio 502.00 289.00 111.00 102.00 0.00340.00 80.00 90.00 90.00 80.00

Brindar atención de audiencias. Audiencia 557.00 195.00 187.00 175.00 0.00900.00 200.00 250.00 250.00 200.00

Realizar la elaboración de proyectos 
(contratos, reglamentos, actas, 
minutas,citatorios y acuerdos).

Documento 122.00 21.00 43.00 58.00 0.00700.00 150.00 200.00 200.00 150.00

Registro de certificación de firmas de 
Títulos Profesionales de Estudios, 
Parciales y Actas de exámenes 
Profesionales.

Documento 
Validado

29,661.00 5,526.00 4,239.00 19,896.00 0.0032,000.00 4,000.00 4,000.00 19,000.00 5,000.00

Realizar la revisión e inserción de la 
Información del Periodico Oficial.

Publicación 55.00 18.00 16.00 21.00 0.0076.00 18.00 17.00 17.00 24.00

Distribuir ejemplares a suscriptores y 
venta a particulares.

Ejemplar 16,500.00 5,400.00 4,800.00 6,300.00 0.0026,600.00 6,000.00 6,300.00 6,300.00 8,000.00

53,893,142.09 96.44%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

53,893,142.09 96.44%

A001 Administración de los recursos 
humanos, financieros y materiales.                                                                                                                                                                                         

Emitir cheques y trans. elect. a 
proveedores de servicios y pago de 
nóminas, caja de ahorro, 
complementaria y demás.

Pago 3,809.00 1,228.00 1,224.00 1,357.00 0.007,848.00 1,662.00 2,012.00 1,962.00 2,212.00

Tramitar y elaborar movimientos 
nóminales, compensación adicional, 
seguro de vida, imss, actualización 
de plantilla

Trámite 90.00 30.00 30.00 30.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Integrar exp. de nuevo ingreso, bajas 
y secretarial, correspondencia, 
nominas y control de asist. y rep 
disciplinarios.

Expediente 99.00 33.00 33.00 33.00 0.00132.00 33.00 33.00 33.00 33.00

Revisar y validar la documentación 
soporte, solicitudes de crédito 
Fonacot y Enlace de Chiapas.

Validación 4,674.00 1,558.00 1,561.00 1,555.00 0.006,243.00 1,560.00 1,563.00 1,556.00 1,564.00

Organizar cursos impartido por: 
Instituto de Profesionalización y la 
Coordinación de Relaciones Públicas 
del Edo.

Curso 18.00 6.00 6.00 6.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Capturar movimientos en el sistema 
de nómina electrónica, declaración 
patrimonial, bloqueo de sueldos y 
prestamos.

Captura 72.00 24.00 24.00 24.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Registrar los contables de costos de 
nómina, pasivos de aguinaldo, cuota 
IMSS, ISSTECH y actas de cheque 
cancelados.

Registro 72.00 24.00 24.00 24.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Elaborar y actualizar el inventario 
físico de bienes muebles y del 
parque vehícular.

Inventario 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Realizar procesos licitarios en las 
modalidades de invitación abierta 
pública Estatal y Nacional.

Concurso 2.00 0.00 0.00 2.00 0.007.00 0.00 2.00 2.00 3.00

Elaborar solic., revisión y valid. para 
pago, así como elaborar contratos de 
arrend. y proceso de 
entrega-recepción.

Documento 39,138.00 13,370.00 12,548.00 13,220.00 0.0056,161.00 12,626.00 14,264.00 14,007.00 15,264.00

1,095,893.36 90.14%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

1,095,893.36 90.14%

A001 Implementación de sistemas de 
información automatizada y 
cobertura de servicio.                                                                                                                                                                           

Realizar la clasificación y registros 
de solicitudes de servicios.

Registro 6,374.00 2,120.00 2,130.00 2,124.00 0.008,800.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00

Realizar la validación de información 
para determinar la viabilidad del 
servicio.

Validación 5,777.00 1,920.00 1,930.00 1,927.00 0.007,900.00 1,975.00 1,975.00 1,975.00 1,975.00

Proporcionar asistencia técnica a los 
órganos administrativos de la 
Secretaría de Gobierno.

Asistencia Técnica 5,132.00 1,700.00 1,720.00 1,712.00 0.007,200.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00

Realizar la calendarización de 
capacitaciones.

Capacitación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollar aplicaciones 
informáticas.

Desarrollo 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar la supervición de la correcta 
distribución de los bienes 
informáticos.

Supervisión 6.00 2.00 2.00 2.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

3,454,185.67 93.86%

705 Conservar y preservar el acervo 
documental
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

3,454,185.67 93.86%

A001 Servicios archívisticos de la 
administración pública y supervisión 
de la función notarial.                                                                                                                                                                

Identificación, control y registro de 
documentos por grupos 
documentales existentes en el 
Archivo General del Estado.

Expediente 3,725.00 1,240.00 995.00 1,490.00 0.005,000.00 1,240.00 1,000.00 1,500.00 1,260.00

Valoración, selección y depuración 
de documentos en los diversos 
fondos documentales.

Documento 4,985.00 1,750.00 1,595.00 1,640.00 0.006,500.00 1,750.00 1,600.00 1,650.00 1,500.00

Asesorías a archivístas, estudiantes, 
investigadores e historiadores que 
soliciten información.

Asesoría 317.00 87.00 95.00 135.00 0.00424.00 87.00 100.00 137.00 100.00

Registro de disposiciones 
testamentarias otorgadas ante 
notarios públicos.

Registro 940.00 298.00 245.00 397.00 0.001,200.00 298.00 250.00 402.00 250.00

Elaboración de constancias, respecto 
a disposiciones testamentarias que 
soliciten los órganos jurisdiccionales.

Constancia 388.00 128.00 135.00 125.00 0.00498.00 128.00 140.00 130.00 100.00

Visitas de inspección ordinarias a las 
notarías del Estado.

Visita 36.00 3.00 22.00 11.00 0.0060.00 3.00 22.00 25.00 10.00

Constatar que la función notarial se 
lleve con estricto apego a la Ley del 
Notariado en el Estado.

Aprobación 36.00 3.00 22.00 11.00 0.0060.00 3.00 22.00 25.00 10.00

Supervición de archivos admvo. y 
municipales se lleve con apego a la 
Ley del Sistema Estatal de Archiv. de 
Chiapas.

Supervisión 12.00 0.00 6.00 6.00 0.0018.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Visitas guiadas dirigida a estudiantes 
y particulares para dar a conocer los 
servicios que presta la Institución.

Visita 16.00 6.00 4.00 6.00 0.0018.00 6.00 4.00 6.00 2.00

100,448,999.00 93.59%

B Política Interior

100,448,999.00 93.59%

L Gobierno

100,448,999.00 93.59%

00 Programa Normal de Operación

98,885,058.10 93.59%

106 Coordinar las relaciones del 
Gobierno Estatal con los diferentes 
poderes y órdenes de gobierno
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

65,357,756.89 98.23%

A001 Estabilidad política y social en las 
regiones del Estado.                                                                                                                                                                                                 

Analizar solicitudes de audiencias 
con el C. Secretario y captura de la 
cédula de identificación.

Análisis 3,548.00 1,258.00 1,082.00 1,208.00 0.004,350.00 1,230.00 1,055.00 1,180.00 885.00

Clasificar en la base de datos de la 
Secretaría Particular de Gobierno 
para el control y seguimiento.

Seguimiento 3,548.00 1,258.00 1,082.00 1,208.00 0.004,350.00 1,230.00 1,055.00 1,180.00 885.00

Evaluar la información de las 
actividades durante las giras a 
municipios.

Evaluación 120.00 40.00 40.00 40.00 0.00150.00 40.00 40.00 40.00 30.00

Realizar el diagnóstico de la 
situación socio-política del lugar y 
las condiciones para el arribo del C. 
Secretario.

Diagnóstico 120.00 40.00 40.00 40.00 0.00150.00 40.00 40.00 40.00 30.00

Recepcionar y registrar convenios 
por la Secretaría de Gobierno.

Convenio 14.00 3.00 6.00 5.00 0.0020.00 5.00 6.00 5.00 4.00

2,635,112.87 84.07%

A002 Informes precisos y oportunos a 
través del análisis y diagnóstico de 
los eventos socio-políticos en el 
Estado.                                                                                                                                            

Cubrir eventos (movilizaciones, 
bloqueo de carreteras, marchas, 
toma de edificios, asambleas y 
campañas de proseltismo).

Evento 3,000.00 1,300.00 750.00 950.00 0.004,200.00 1,400.00 800.00 900.00 1,100.00

Realizar el análisis de información. Análisis 2,020.00 870.00 650.00 500.00 0.002,800.00 900.00 600.00 500.00 800.00

Realizar estudios de panoramas 
socio-políticos.

Diagnóstico 1,750.00 650.00 500.00 600.00 0.002,400.00 700.00 500.00 550.00 650.00

189,664.68 92.39%

A004 Fortalecimiento de las 
organizaciones de padres de familia.                                                                                                                                                                                               

Visitar centros escolares e 
instituciones educativas públicas y 
privadas para promover los servicios 
de la asociación.

Visita 61.00 23.00 14.00 24.00 0.0080.00 25.00 15.00 25.00 15.00

Realizar reuniones de trabajo para 
establecer la logística previa a la 
impartición de cursos.

Reunión 37.00 14.00 9.00 14.00 0.0050.00 15.00 10.00 15.00 10.00

Participar en eventos cívicos, 
culturales y de asistencia social.

Evento 37.00 14.00 9.00 14.00 0.0050.00 15.00 10.00 15.00 10.00

Difundir la normatividad y eventos 
especiales.

Difusión 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Asesorar a comités de padres de 
familia.

Asesoría 825.00 341.00 187.00 297.00 0.001,200.00 350.00 200.00 350.00 300.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

1,380,340.77 87.39%

A005 Fortalecimiento al estado de 
derecho en materia religiosa.                                                                                                                                                                                                

Realizar firma de documentos 
(convenios, minutas, actas de 
acuerdo) para la resolución de 
conflictos.

Documento 60.00 7.00 11.00 42.00 0.0035.00 7.00 12.00 9.00 7.00

Instalar la comisión interinstitucional 
para la atención y seguimiento de 
denuncias  presentadas.

Instalación 73.00 17.00 26.00 30.00 0.0080.00 18.00 27.00 24.00 11.00

Realizar talleres, foros, seminarios, 
diplomados, encuentros y cursos.

Evento 22.00 5.00 8.00 9.00 0.0022.00 3.00 6.00 7.00 6.00

Transmitir programas en  medios 
masivos de comunicaciones sobre 
tolerancia y diversidad religiosa.

Programa 2.00 1.00 0.00 1.00 0.007.00 1.00 1.00 2.00 3.00

Elaborar estudios, análisis e 
investigaciones en materia religiosa.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Atender denuncias por intolerancia 
religiosa entre asociaciones, 
autoridades y comunidades.

Denuncias 67.00 10.00 8.00 49.00 0.0032.00 9.00 7.00 8.00 8.00

Realizar reuniones de trabajo para 
atender las denuncias originadas por 
intolerancia religiosa.

Reunión 182.00 51.00 59.00 72.00 0.00220.00 52.00 62.00 55.00 51.00

Evaluar a los encargados de los 
asuntos religiosos en los H. 
Ayuntamiento.

Evaluación 5.00 2.00 2.00 1.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

1,911,384.17 95.13%

A006 Fortalecimiento de la vida 
democrática en el Estado.                                                                                                                                                                                                      

Realizar entrevistas, audiencias y 
reuniones con demandantes.

Platica 5,339.00 1,712.00 1,892.00 1,735.00 0.007,238.00 1,911.00 1,887.00 1,760.00 1,680.00

Realizar la clasificación y 
canalización de demandas.

Demanda 4,347.00 1,498.00 1,524.00 1,325.00 0.005,620.00 1,450.00 1,429.00 1,375.00 1,366.00

Convocar y realizar reuniones 
interinstitucinales y con involucrados.

Reunión 1,282.00 431.00 440.00 411.00 0.001,616.00 410.00 405.00 401.00 400.00

Elaborar minutas de acuerdo. Documento 144.00 53.00 44.00 47.00 0.00175.00 47.00 42.00 45.00 41.00

Asistir a reuniones de trabajo en 
plaza y municipios.

Visita 369.00 115.00 128.00 126.00 0.00495.00 130.00 125.00 121.00 119.00
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A007 Promover el desarrollo político, a 
través de gestoría de las demandas 
de orden político y social en los 
mpios. del Edo.                                                                                                                                   

Realizar audiencias en oficina para 
conocer sus planteamientos.

Audiencia 6,488.00 2,597.00 1,910.00 1,981.00 0.008,760.00 2,880.00 2,100.00 1,970.00 1,810.00

Realizar la canalización y 
seguimiento de la demanda social 
presentada en documentos o de 
manera personal.

Canalización 6,515.00 2,460.00 2,145.00 1,910.00 0.008,210.00 2,730.00 1,960.00 1,840.00 1,680.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional, para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 12,013.00 3,952.00 3,998.00 4,063.00 0.0015,801.00 4,139.00 4,019.00 4,052.00 3,591.00

Atender en campo o lugar en que se 
encuentre la problemática social.

Caso 70.00 30.00 19.00 21.00 0.0085.00 28.00 19.00 20.00 18.00

Visitar las Delegaciones de 
Gobierno, Comunidades y 
Municipios adscritos a las Regiones, 
para constalar la situación.

Visita 1,146.00 381.00 374.00 391.00 0.001,482.00 406.00 381.00 385.00 310.00

Elaborar y firmar minutas de 
acuerdos y convenios que permitan 
generar acercamiento entre los 
grupos y personas.

Documento 7,234.00 2,332.00 2,435.00 2,467.00 0.009,655.00 2,454.00 2,461.00 2,531.00 2,209.00

Atender demandas de 
organizaciones sociales y 
campesinas.

Demanda 1,394.00 487.00 463.00 444.00 0.001,700.00 540.00 425.00 410.00 325.00

Gestionar diversas demandas de 
infraestructura social y proyectos 
productivos.

Gestoría 81.00 32.00 28.00 21.00 0.00100.00 35.00 27.00 20.00 18.00

Asesorar a H. Ayuntamientos, 
grupos sociales y particulares, 
respecto a posibles vías de solución 
legal a sus demandas.

Asesoría 3,496.00 1,208.00 1,167.00 1,121.00 0.004,554.00 1,225.00 1,145.00 1,134.00 1,050.00

Atender demandas planeadas por los 
H. Ayuntamiento, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Asunto 12,785.00 3,919.00 4,283.00 4,583.00 0.0017,049.00 4,042.00 4,343.00 4,644.00 4,020.00

1,563,940.90 93.42%

330 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad
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A001 Permanencia en la eficacia, 
legitimidad y legalidad de los 
diversos servicios que otorga el 
Gobierno a la Ciudadanía.                                                                                                                                     

Realizar audiencias a particulares, 
organizaciones e instituciones por 
asuntos diversos.

Audiencia 2,905.00 982.00 950.00 973.00 0.003,950.00 996.00 989.00 980.00 985.00

Brindar asesoría a particulares, 
organizaciones e instituciones por 
asuntos diversos.

Asesoría 1,071.00 366.00 360.00 345.00 0.001,450.00 375.00 370.00 360.00 345.00

Realizar reuniones interistitucionales. Reunión 146.00 57.00 47.00 42.00 0.00210.00 60.00 50.00 45.00 55.00

Realizar gestorías ante las áreas que 
dependen de la Subsecretaria de 
Servicios de Gobierno.

Documento 1,343.00 468.00 450.00 425.00 0.001,850.00 510.00 470.00 440.00 430.00

Realizar visitas de inspección a las 
áreas que dependen de la 
Subsecretaría de Servicios de 
Gobierno.

Visita 103.00 35.00 34.00 34.00 0.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

52,141,104.84 84.46%

G Servicios Regístrales

52,141,104.84 84.46%

L Gobierno

42,676,992.56 82.91%

00 Programa Normal de Operación

42,676,992.56 82.91%

467 Operar, dirigir, coordinar y registrar 
los programas relativos al Estado 
Civil de la Población



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2008-53.4

05/02/2009Fecha:

Página:  11 de 13

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría de Gobierno

TOTAL DEPENDENCIA 222,302,131.61 91.14%

INSTITUCIONALES 219,247,937.14 91.77%

42,209,675.86 83.55%

A001 Servicios registrales de los actos del 
estado civil de las personas.                                                                                                                                                                                      

Registrar y certificar los actos del 
estado civil de las personas en la 
Dirección y las Oficialías.

Actividad 188.00 60.00 64.00 64.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Revisar actas del estado civil de las 
personas emitidas por oficialías.

Acción 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Supervisar la organización y el 
funcionamiento de las oficialías.

Supervisión 133.00 43.00 45.00 45.00 0.00174.00 43.00 45.00 43.00 43.00

Realizar curso de capacitación a 
Oficiales.

Curso 3.00 1.00 1.00 1.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Realizar programas de registros de 
nacimiento gratuito para personas de 
la tercera edad.

Programa 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar programas municipales de 
aclaración de actas del estado civil.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Actualizar la base de datos de las 
oficialías automatizadas.

Banco de Datos 205.00 65.00 70.00 70.00 0.00280.00 70.00 70.00 70.00 70.00

Atender a la población demandante 
de la Clave Única de Registros de 
Población.

Actividad 186.00 60.00 62.00 64.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Pintar las fachadas de las oficialías. Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00143.00 0.00 143.00 0.00 0.00

Pintar los logotipos en fachadas de 
las oficialías.

Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00143.00 0.00 143.00 0.00 0.00

467,316.70 48.91%

A002 Servicios registrales de los actos del 
estado civil de las personas a través 
de módulos itinerantes.                                                                                                                                                      

Registrar y certificar los actos del 
estado civil de las personas a través 
de módulos itinerantes.

Municipio 23.00 7.00 1.00 15.00 0.0063.00 16.00 18.00 15.00 14.00

Revisar las actas del estado civil de 
las personas emitidas por módulos 
itinerantes.

Acción 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

9,464,112.28 92.21%

04 Programa de Certificación de 
Derechos Ejid. y Titulación de 
Solares Urb. (PROCEDE)

9,464,112.28 92.21%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana
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A001 Certificación e inscripción de bienes 
inmuebles y actos de comercio.                                                                                                                                                                                      

Realizar la inscripción de registros 
inmobiliarios.

Registro 32,954.00 11,454.00 10,352.00 11,148.00 0.0045,492.00 11,253.00 11,342.00 11,571.00 11,326.00

Realizar los registros electrónicos de 
sociedades mercantiles.

Captura 8,345.00 2,215.00 2,980.00 3,150.00 0.0014,693.00 3,351.00 3,725.00 3,972.00 3,645.00

Emitir los certificados de libertad o 
gravamen.

Certificado 20,149.00 8,824.00 9,100.00 2,225.00 0.0038,498.00 9,423.00 9,684.00 9,835.00 9,556.00

Realizar la verificación de 
documentos.

Verificación 4,523.00 1,373.00 1,412.00 1,738.00 0.006,844.00 1,524.00 1,862.00 1,896.00 1,562.00

Expedir las constancias de 
propiedad.

Constancia 10,613.00 3,107.00 3,610.00 3,896.00 0.0015,618.00 3,246.00 4,164.00 4,435.00 3,773.00

0.00 0.00%

A002 Captura y validación del acervo 
histórico inmobiliario del registro 
público de la propiedad.                                                                                                                                                              

Capturar los registros históricos 
inmobiliarios.

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026,874.00 6,718.00 6,719.00 6,719.00 6,718.00

Validar los registros históricos 
inmobiliarios.

Validación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026,874.00 6,718.00 6,719.00 6,719.00 6,718.00

0.00 0.00 %F Educación

0.00 0.00 %

P Desarrollo Cultural

0.00 0.00 %

L Gobierno

0.00 0.00 %

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

418 Proporcionar servicios de cultura, de 
recreación y deporte
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A001 Rescate y difusión de los valores 
cívico-culturales.                                                                                                                                                                                                      

Elaborar el calendario cívico oficial 
2008.

Publicación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar la distribución de 
invitaciones para la participación de 
ceremonias.

Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,970.00 2,160.00 950.00 3,020.00 1,840.00

Elaborar y repartir los documentos 
varios para diferente apoyos de 
dependencia.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,195.00 372.00 289.00 397.00 137.00

Elaborar los expedientes técnicos. Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00122.00 38.00 24.00 44.00 16.00

Elaborar los carteles para la fiestas 
patrias.

Cartel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Celebrar los convenios 
interinstitucionales para la 
participación de escuelas a 
ceremonias programadas.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Comprar y depósitar las ofrendas 
florales en cada monumento de 
héroes Estatales y Nacionales.

Monumento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 6.00 5.00 11.00 3.00

Realizar ensayos c/instituciones 
participantes p/la realización de las 
ceremonias cívicas y jornadas de 
arte y cultura.

Práctica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00266.00 84.00 44.00 78.00 60.00

Secretario de Gobierno

LIC. NOE CASTAÑON LEON


